
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/19  
  

Usnesení 
27. schůze rady města 
konané dne 03.05.2023 

čís. 01363/RM2226/27-01384/RM2226/27 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/19  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 03.05.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

01363/RM2226/27 RM_M 0 Schválení programu 27. schůze rady města konané 

dne 03.05.2023 

35 

01364/RM2226/27 RM_M 1 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 

movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaných k hospodaření právnické osobě Domov 

Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, 

se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava – 

Mariánské Hory 

41 

01365/RM2226/27 RM_M 2 Návrh na pověření náměstka primátora k jednání 

jménem města ve správních řízeních jako účastníka 

správního řízení 

08 

01366/RM2226/27 RM_M 3 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem 

statutárního města Ostravy v užívání Městské policie 

Ostrava 

25 

01367/RM2226/27 RM_M 4 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty 

Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 

primátora, a Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., náměstka 

primátora, do Chorvatska (Split) ve dnech        

5.–7.5.2023 

01 

01368/RM2226/27 RM_M 5 Pojmenování nové ulice v městském obvodu 

Hrabová - “U Terminálu” 

35 

01369/RM2226/27 RM_M 6 Návrh na změnu ve složení komise pro výběrové 

řízení na obsazení pracovního místa ředitelka/ředitel 

právnické osoby Divadlo loutek Ostravy, 

příspěvková organizace 

32 

01370/RM2226/27 RM_M 7 Žádost o přiměřené zadostiučinění za průtahy 

v soudním řízení Ministerstvu spravedlnosti 

28 

01371/RM2226/27 RM_M 8 Návrh na uzavření dohod o plné moci 28 

01372/RM2226/27 RM_M 9 Souhlas s přijetím dotace z Ministerstva kultury 

na projekt Výstavní rok 2023 v Galerii Dukla 

50 

01373/RM2226/27 RM_M 10 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího k podnikání v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

01374/RM2226/27 RM_M 12 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě 

do pozemků ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a návrh na zřízení věcného břemene 

a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

pro  společnost GasNet, s. r. o. 

08 

01375/RM2226/27 RM_M 13 Návrh na vydání souhlasu rady města s uzavřením 

dodatku č. 3 k “Nájemní smlouvě” 

ev. č. 10269/2021/OM, ve znění dodatků č. 1 a č. 2 

se společností KAFE V PARKU s.r.o. 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/19  
  

01376/RM2226/27 RM_M 14 Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Zábřeh-

Hulváky, obec Ostrava 

08 

01377/RM2226/27 RM_M 15 Návrh na souhlas s umístěním stavebních 

a inženýrských objektů do pozemků ve vlastnictví 

SMO pro Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

08 

01378/RM2226/27 RM_M 16 Návrh na uzavření nájemních smluv v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

01379/RM2226/27 RM_M 17 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

společnosti SKSB Arrows Ostrava z.s. na realizaci 

výstavy v rámci projektu Oslavy 50 let Arrows 

01 

01380/RM2226/27 RM_M 18 Návrh udělit na straně zmocnitele Plné moci pro celé 

řízení - Rezidence Stodolní 

08 

01381/RM2226/27 RM_M 19 Návrh na záměr města vypůjčit části pozemků v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava a v k. ú. Mošnov, 

obec Mošnov 

08 

01382/RM2226/27 RM_M 20 Návrh přijmout dar inženýrských sítí, uzavřít 

darovací smlouvu s J.S. a smlouvu o zřízení 

služebnosti s fyzickou osobou v k. ú. Hošťálkovice, 

obec Ostrava 

08 

01383/RM2226/27 RM_MZP 1 Návrh organizačních změn a návrh na stanovení 

počtu funkčních míst v rámci Magistrátu města 

Ostravy s účinností ode dne 03.05.2023 

36 

01384/RM2226/27 RM_MZP 2 Rozhodování o námitkách a v řízeních 

o přezkoumání úkonů zadavatele 

90 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 11 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/19  
  

RM_M 0 
Schválení programu 27. schůze rady města konané dne 03.05.2023 
  
Usnesení číslo: 01363/RM2226/27 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 27. schůze rady města konané dne 03.05.2023 

  

 
RM_M 1 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, se sídlem 
Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 01364/RM2226/27 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaných k hospodaření právnické osobě Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, 

se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, v celkové pořizovací 

ceně 266.424,84 Kč a zůstatkové hodnotě 2,00 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 

Předsedkyně: Jitka Dudová, pracovnice pro finanční záležitosti klientů 

Členové: Leona Pastrňáková, vedoucí ekonomicko-hospodářského oddělení 

            Jana Ciompová - vedoucí všeobecná sestra 

            Jozefína Rucká, majetkový odbor MMO 

  

3) ukládá 

  
předsedkyni komise vyhotovit zápis o provedení likvidace movitých věcí 

  

 Vyřizuje: Jitka Dudová, T: 31.05.2023 

 předsedkyně likvidační komise 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/19  
  

RM_M 2 
Návrh na pověření náměstka primátora k jednání jménem města 
ve správních řízeních jako účastníka správního řízení 
  
Usnesení číslo: 01365/RM2226/27 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) pověřuje 

  
náměstka primátora Jiřího Vávru 

k zastupování statutárního města Ostrava v jednáních, týkajících se správních řízení 

jako účastníka správního řízení 

  

2) pověřuje 

  
níže uvedené náměstky primátora k zastupování náměstka primátora Jiřího Vávry dle bodu 

1) tohoto usnesení, v době jeho nepřítomnosti, v tomto pořadí: 

a) Ing. Hana Tichánková 

b) Bc. Aleš Boháč, MBA 

c) Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 

  

 
RM_M 3 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem statutárního města 
Ostravy v užívání Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01366/RM2226/27 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v užívání Městské policie 

Ostrava fyzickou likvidací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
likvidační komisi, která o provedené likvidaci neupotřebitelného majetku pořídí likvidační 

protokol 

Předseda: Ing. Alexandra Kardošová - referent PO a BP MP 

Členové:  Ing. Hana Valčuhová - referent správy majetku MMO 

           Lenka Honzková - referent správy majetku MP 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/19  
  

RM_M 4 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, 
Ph.D., náměstkyně primátora, a Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., 
náměstka primátora, do Chorvatska (Split) ve dnech 5.–7.5.2023 
  
Usnesení číslo: 01367/RM2226/27 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 

primátora, a Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., náměstka primátora, do Chorvatska (Split) ve dnech 

5.–7.5.2023 za účelem návštěvy partnerského města 

  

2) schvaluje 

  
úhradu finančních nákladů dle zákona  č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 

předpisů 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D.,  

a náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 30.05.2023 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 5 
Pojmenování nové ulice v městském obvodu Hrabová - “U Terminálu” 
  
Usnesení číslo: 01368/RM2226/27 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na pojmenování nové ulice v městském obvodu Hrabová “U Terminálu” 

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/19  
  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi, 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 

RM_M 6 
Návrh na změnu ve složení komise pro výběrové řízení na obsazení 
pracovního místa ředitelka/ředitel právnické osoby Divadlo loutek 
Ostravy, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 01369/RM2226/27 

(zn.předkl.) 
32 

  
Rada města 

  
1) ruší 

  
bod 3) usnesení č. 01033/RM2226/20 ze dne 14. 3. 2023, kterým se zřídila komise pro výběrové 

řízení na obsazení pracovního místa ředitelka/ředitel právnické osoby Divadlo loutek Ostravy, 

příspěvková organizace 

  

2) zřizuje 

  
komisi pro výběrové řízení na obsazení pracovního místa ředitelka/ředitel právnické osoby 

Divadlo loutek Ostravy, příspěvková organizace, ve složení dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 7 
Žádost o přiměřené zadostiučinění za průtahy v soudním řízení 
Ministerstvu spravedlnosti 
  
Usnesení číslo: 01370/RM2226/27 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
podat žádost o přiměřené zadostiučinění za průtahy v soudním řízení k Ministerstvu vnitra 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/19  
  

RM_M 8 
Návrh na uzavření dohod o plné moci 
  
Usnesení číslo: 01371/RM2226/27 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o plné moci s: 

Ing. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D., nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, a to dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o plné moci s: 

Bc. Alešem Boháčem, MBA, nar. XX XX XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, a to dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o plné moci s: 

Mgr. Andreou Hoffmannovou, Ph.D., nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, a to dle Přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o plné moci s: 

Bc. Dagmar Macháčkovou, MPA, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXXXXXX XX 

XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX, a to dle Přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

5) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o plné moci s: 

Mgr. Michalem Mariánkem, MBA, nar. XXX XX XXXX, bytem KXXXXXXX 

XXX XXXXX X XXXXXXXXXX, a to dle Přílohy č. 5 předloženého materiálu s úpravou 

  

6) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o plné moci s: 

Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D., nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXX XXXX XXXXXX 

XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, a to dle Přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/19  
  

7) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o plné moci s: 

JUDr. Lukášem Semerákem, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXX XXXXXXX, a to dle Přílohy č. 7 předloženého materiálu s úpravou 

  

8) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o plné moci s: 

Ing. Hanou Tichánkovou, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX, a to dle Přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

9) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o plné moci s: 

Jiřím Vávrou, nar. XX XX XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX 

XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, a to dle Přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 9 
Souhlas s přijetím dotace z Ministerstva kultury na projekt 
Výstavní rok 2023 v Galerii Dukla 
  
Usnesení číslo: 01372/RM2226/27 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace ze státního rozpočtu ČR dle podmínek poskytovatele dotace Ministerstva 

kultury se sídlem: Maltézské nám. 471/1, Praha 1 – Malá Strana, IČ: 00023671 na projekt 

Výstavní rok 2023 v Galerii Dukla dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Poruba  

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.01.2024 

 starostka městského obvodu Poruba 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/19  
  

RM_M 10 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 01373/RM2226/27 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání umístěného 

v objektu č. p. 326, jiná stavba, který je součástí pozemku p. č. st. 437, zastavěná plocha 

a nádvoří, o celkové výměře 383 m2, k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s nájemcem Alanem Mokrošem 

se sídlem: Družební 1176/12, 742 21, Kopřivnice 

IČO: 18994512 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 12 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě do pozemků ve vlastnictví 
SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene pro společnost GasNet, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 01374/RM2226/27 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním STL plynovodu včetně plynovodních přípojek do pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1096/21 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 1013/123 - ostatní plocha, zeleň, 

všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

GasNet, s. r. o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 27295567 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/19  
  

v rámci “REKO MS Ostrava - Slavíčkova +3”, dle situačních snímků, které jsou přílohou č. 1.2 

a č. 1.3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - zřízení 

a provozování STL plynovodu včetně plynovodních přípojek do pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1096/21 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 1013/123 - ostatní plocha, zeleň, 

všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s. r. o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 27295567 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 

drenážního potrubí v části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2601 - orná půda, 

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, s oprávněným: 

GasNet, s. r. o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 27295567 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Návrh na vydání souhlasu rady města s uzavřením dodatku č. 3 
k “Nájemní smlouvě” ev. č. 10269/2021/OM, ve znění dodatků č. 1 a č. 2 
se společností KAFE V PARKU s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 01375/RM2226/27 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/19  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na uzavření dodatku č. 3 k “Nájemní smlouvě s dohodou o provozování veřejných 

WC” ev. č. 10269/2021/OM ze dne 15. 4. 2021, ve znění “Dodatku č. 1” 

ev. č. 10269/2021/OM/1 ze dne 24. 5. 2021 a “Dodatku č. 2” ev. č. 10269/2021/OM/2      

ze dne 22. 3. 2023 na část pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  a to: 

- část pozemku parc. č. 1000, ost. plocha - ost. komunikace,, o výměře 13 m2 

- část pozemku parc. č. 1036/1, ost. plocha - zeleň, o výměře 387 m2 

oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (Komenského sady) 

se společností: 

KAFE V PARKU s.r.o. 

se sídlem: U Staré elektrárny 291/11, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

IČO: 258 18 732 

kterým se změní podmínky realizace stavebního záměru s názvem “Kavárna Komenského 

sady“, a to zejména v části založení objektu kavárny 

  

 
RM_M 14 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01376/RM2226/27 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, a to: 

• parc. č. st. 224 o výměře 347 m2 

• parc. č. st. 225/1 o výměře 177 m2 

• parc. č. 354/5 o výměře 405 m2 

• parc. č. 354/4 o výměře 258 m2 

všechny v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava s nájemcem panem Alexejem Poláchem, 

se sídlem Běluňská 1945/75, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice, IČO: 03264416, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/19  
  

RM_M 15 
Návrh na souhlas s umístěním stavebních a inženýrských objektů 
do pozemků ve vlastnictví SMO pro Dopravní podnik Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 01377/RM2226/27 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním stavebních a inženýrských objektů 

do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava: 

2424/1 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 

SO 04 - Nabíjecí stanice 

SO 05 - Areálové komunikace, zpevněné plochy 

SO 06 - Oplocení a brány 

IO 08 - Areálová dešťová kanalizace 

IO 09 - Areálová kontaminovaná kanalizace 

IO 11 - Přípojka VN a trafostanice 

IO 12 - Venkovní elektroinstalace – NN 

IO 17 - Venkovní elektroinstalace – SLP 

IO 18 - Venkovní osvětlení parkoviště 

2424/2 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba: Martinov, č.p. 3177, obč. vyb. 

SO 05 - Areálové komunikace, zpevněné plochy 

IO 09 - Areálová kontaminovaná kanalizace 

IO 11 - Přípojka VN a trafostanice 

IO 12 - Venkovní elektroinstalace – NN 

IO 17 - Venkovní elektroinstalace – SLP 

IO 18 - Venkovní osvětlení parkoviště 

2424/3 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 

SO 04 - Nabíjecí stanice 

SO 05 - Areálové komunikace, zpevněné plochy 

IO 08 - Areálová dešťová kanalizace 

IO 09 - Areálová kontaminovaná kanalizace 

IO 12 - Venkovní elektroinstalace – NN 

IO 17 - Venkovní elektroinstalace – SLP 

IO 18 - Venkovní osvětlení parkoviště 

2424/4 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 

SO 05 - Areálové komunikace, zpevněné plochy 

SO 06 - Oplocení a brány 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/19  
  

IO 08 - Areálová dešťová kanalizace 

IO 09 - Areálová kontaminovaná kanalizace 

IO 11 - Přípojka VN a trafostanice 

IO 12 - Venkovní elektroinstalace – NN 

IO 17 - Venkovní elektroinstalace – SLP 

IO 18 - Venkovní osvětlení parkoviště 

pro: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO 619 74 757 

v rámci stavby “Přemístění garáží autobusů z areálu DPO v Porubě do areálu DPO v Martinově” 

dle koordinačního situačního snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 16 
Návrh na uzavření nájemních smluv v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01378/RM2226/27 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, parc. č. 1096/21 o výměře 65 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s Ostravská Jindřiška, s.r.o., se sídlem Sokolská tř. 2536/57, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

IČO 29444438 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, parc. č. 1096/21 o výměře 21 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s Janou 

Trmalovou, adresa Sokolská tř. 2536/71, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 73155063 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/19  
  

 
RM_M 17 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace společnosti SKSB 
Arrows Ostrava z.s. na realizaci výstavy v rámci projektu Oslavy 50 let 
Arrows 
  
Usnesení číslo: 01379/RM2226/27 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 

ve výši 200 tis. Kč společnosti SKSB Arrows Ostrava se sídlem Průběžná 6178/2, 708 00 

Ostrava - Poruba, IČO: 26525143 na realizaci výstavy v rámci projektu Oslavy 50 let Arrows 

Ostrava dle příloh č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

z  rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava se sídlem 

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava a společností SKSB Arrows Ostrava z.s. se sídlem 

Průběžná 6178/2, 70800 Ostrava - Poruba, IČO: 26525143 dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

sníží rozpočtová rezerva na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901 o 200 tis. Kč 

zvýší neinvestiční transfery spolkům na ORJ 221 

na § 3419, pol. 5222 o 200 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

a návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace dle bodu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/19  
  

1) a 2) tohoto usnesení a ke schválení návrh rozpočtového opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 24.05.2023 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 18 
Návrh udělit na straně zmocnitele Plné moci pro celé řízení - Rezidence 
Stodolní 
  
Usnesení číslo: 01380/RM2226/27 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně zmocnitele udělit ”Plnou moc pro celé řízení” zmocněnci Linkcity Czech Republic a.s., 

IČO 270 71 316, sídlo Na Harfě 337/3, Vysočany, 190 00 Praha 9, týkající se zastupování 

v plném rozsahu při ohlášení záměru odstranit stavbu č.p. 3204, která je součástí pozemku 

parc.č. 1942/12, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně zmocnitele udělit ”Plnou moc pro celé řízení” zmocněnci Linkcity Czech Republic a.s., 

IČO 270 71 316, sídlo Na Harfě 337/3, Vysočany, 190 00 Praha 9, týkající se zastupování 

v řízení o vydání stavebního povolení k provedení estetizace veřejného prostoru na pozemcích 

parc.č. 1942/1 a parc.č. 1950, oba v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 19 
Návrh na záměr města vypůjčit části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava a v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 01381/RM2226/27 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města vypůjčit části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 3380/1 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 390 m2, 

- parc. č. 3380/32 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 161 m2, 

- parc. č. 3380/33 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 124 m2, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/19  
  

- parc. č. 3380/35 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 52 m2, 

- parc. č. 3457/1 - ostatní plocha, neplodná půda o výměře 3461 m2, 

- parc. č. 3457/3 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 516 m2, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 

právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města vypůjčit část pozemku p. p. č. 822/1 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 44 m2 

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého 

materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 20 
Návrh přijmout dar inženýrských sítí, uzavřít darovací smlouvu s J.S. 
a smlouvu o zřízení služebnosti s fyzickou osobou v k. ú. Hošťálkovice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01382/RM2226/27 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
přijmout dar vodovodního řadu PE 100 D 90 celkové délky 123,23 m a kanalizace tlakové 

splaškové PE D 90 celkové délky 130,03 m, které byly vybudovány v rámci stavby “Příprava 

území pro výstavbu 7 rodinných domů, na pozemcích p.č. 1415/1, 2122, 1428/1 

v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava”, a jsou uloženy v pozemcích v k.ú. Hošťálkovice, 

obec Ostrava: 

-    parc. č. 1415/1 - trvalý travní porost, 

-    parc. č. 1428/1 - trvalý travní porost, 

-    parc. č. 2122 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s dárcem 

XXXXXX XXXXXXX, narozen roku XXXX 

bydliště XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/19  
  

2) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrských sítí - vodovodní řad 

PE 100 D 90 a kanalizace tlaková splašková PE D 90 k pozemku: 

- parc. č. 1415/1 - trvalý travní porost, 

v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví: 

XXXXXX XXXXXXXX rok narození XXXX 

bydliště XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu PE 100 D 90 

a kanalizace tlakové splaškové PE D 90 na základě darovací smlouvy, uvedené v bodě 1) tohoto 

usnesení.  

  

 
RM_MZP 1 
Návrh organizačních změn a návrh na stanovení počtu funkčních míst 
v rámci Magistrátu města Ostravy s účinností ode dne 03.05.2023 
  
Usnesení číslo: 01383/RM2226/27 

(zn.předkl.) 
36 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o navýšení tohoto funkčního místa, zařazeného v oddělení činností sekretariátů vedení SMO 

a MMO, v odboru kanceláře primátora: 

i. „asistentka náměstka primátora“, o 1 funkční místo, ze stávajícího počtu 7 na počet 8. 

  

2) rozhodla 

  
o celkovém navýšení počtu funkčních míst v odboru kanceláře primátora ze současných 

31 na 32. 

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/19  
  

3) stanovuje 

  
celkový počet funkčních míst zaměstnanců statutárního města Ostravy v pracovním poměru 

zařazených do MMO na 948 

  

 
RM_MZP 2 
Rozhodování o námitkách a v řízeních o přezkoumání úkonů zadavatele 
  
Usnesení číslo: 01384/RM2226/27 

(zn.předkl.) 
90 

  
Rada města 

  
1) svěřuje 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

rozhodovat o námitkách, podepisovat vyjádření k podnětům a návrhům na přezkoumání úkonů 

zadavatele podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, a rozhodovat o podání odporu proti příkazu nebo rozkladu proti rozhodnutí 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

  

 
 


